این بار به این جا آمده ام که به یاد آن رهبر و پیر و سرورم، به گفته ابوالفضل بیهقی «لختی قلم را بگریانم»: آستان بوس رهبر خدا گرایان علی علیه السلام، ادیب، اسلام شناس، ایران دوست، پارسی پرست، حدیث دان، دانشمند، زبان شناس، عارف، عاشق، علامه علوم عربیت، فرزانه، فرهیخته، فقیه، فیلسوف، هنرمند، رشیدالدین، جامع المعقول و المنقول ابوالفضل بن احمد بن محمود میبیدی؛ در شاهکار جاودانه او کشف الاسرار و عدة الابرار، نوشته سال ۵۲۰ق/ ۱۱۲۶م، ویراسته شادروان علی اصغر حکمت، تهران، امیرکبیر، ۱۳۵۷ خورشیدی، در ۶۶۷۸ صفحه، در ۱۰ جلد بزرگ و زیری.

میبیدی، کار خویش را در تفسیر قرآن گرامی، سه بخش یا «نوبت» کرده است: بخش یکم، ترجمه ساده؛ بخش دوم، شرح و تفسیر؛ بخش سوم، عشق و عرفان. مرا در هریک از این سه بخش، نیشتاری درازدامن است که در شماره های پیاپی در گنجینه «بینات» گرامی، گزارده خواهد آمد.